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MH § 51

Kainuun nykyinen maakuntaohjelma on laadittu vuosille 2018-2021
ja ohjelman toimeenpanosuunnitelma (TOPSU) vuosille 2019 ja
2020. TOPSU laaditaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan ja tarkistetaan
se kä tarvittaessa muutetaan kerran vuodessa. TOPSU, Kasvua Kai-
nuu seen, on maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) hyväksymä
(15.10.2018 / § 29) lakisääteinen asiakirja, jolla ohjataan Kainuun
maa kun ta val tuus ton hyväksymän maakuntaohjelman toi meen pa noa.
MYR hyväksyy myös TOPSUn mahdolliset muutokset ja tar ken nuk-
set.

TOPSUlle laaditaan vuosittain seurantaraportti, jossa tarkastellaan
sen toimintalinjojen etenemistä ja tavoitteiden toteutumista sekä
maa kun nan toteutunutta kehitystä. Vuoden 2020 seurantaraportissa
kes ki ty tään koronapandemian aiheuttamiin vaikutuksiin, ja en na koi-
daan tulevia kehityskulkuja. Tulosten mukaan TOPSU:n pai no tuk set;
osaavan työvoiman saatavuus, saavutettavuus sekä in ves toin tien
realisointi ovat oikeaan osuneita ja keskittyvät Kainuun ke hi tyk sen
kriittisiin kohtiin. Korona on luonut lisähaasteita näiden ke hit tä mi sel le
Tärkein kehittämislinja on osaavan työvoiman saannin var mis ta mi-
nen, johon on pureuduttu monipuolisesti kehittämällä saa vu tet ta vuut-
ta, koulutusta, kansallista ja kansainvälistä rekrytointia, in no vaa tio toi-
min taa ja mainetyötä.

Kainuu on selvinnyt muuta maata paremmin koronan negatiivisilta
vai ku tuk sil ta. Aluetalouden kehitys on ollut monin paikoin edelleen
myön teis tä, mutta osaavan työvoiman saatavuusongelmat ovat yhä
pa hen tu neet. Saavutettavuus on heikentynyt lentomotin ja hei ken ty-
nei den yhteyksien myötä.Kainuun kilpailukyky on kuitenkin pa ran tu-
nut korona-aikana fyysisen sijainnin merkityksen vähentyessä. Tie to-
lii ken teel li nen saavutettavuus Kainuun sisällä on parantunut, ja ajas-
ta ja paikasta riippumaton työ on lisääntynyt. Etätyö ja mo ni paik kai-
suus tuovat Kainuulle lisämahdollisuuksia. Digitaalisessa siir ty mäs sä
Kainuu on supertietokoneineen aallonharjalla. Kainuun ke hit tä mi sen
keinovalikoima on monipuolistunut.

Seurannan tulokset esitellään kokouksessa. TOPSU:lle laadittu seu-
ran ta ra port ti vuodelta 2020 on erillisliitteenä.



Erillisliite nro: 11

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2021 - 2022
ajoit tuu maakuntaohjelman ja rakennerahasto-ohjelman to teut ta mi-
sen kannalta kahden eri kauden taitteeseen. Nykyinen maa kun ta oh-
jel ma on voimassa vuoden 2021 loppuun. Uusi ra ken ne ra has to-oh-
jel ma 2021-2027 käynnistynee syyskuussa 2021. Kainuun maa kun-
ta oh jel man TOPSU 2021-2022 pohjautuu koronakriisin ai heut ta mas-
ta kriisistä toipumiseksi laadittuun Kainuun sel viy ty mis suun ni tel maan
ja on voimassa vuoden 2022 alkuun. Uuden maa kun ta oh jel man
tultua voimaan vuoden 2022 alussa myös toi meen pa no suun ni tel ma
päivitetään vastaamaan uuden maakuntaohjelman sisältöä.

TOPSU:n yleisenä tavoitteena on kehittää Kainuun aluetalouden ra-
ken net ta niin, että vahvoja ja kehittyviä toimialoja ja klustereita on
usei ta (kehittämisen kohteina erityisesti Kainuun kärkitoimialat: tek-
no lo gia-teol li suus, biotalous, matkailu ja kaivannaisala), yri tys ra ken-
ne on monipuolinen ja koko aluetalouden innovaatio- ja uu dis tu mis-
ky ky on hyvä. TOPSUssa linjatut toimenpiteet nopeuttavat Kainuun
alue ta lou den toipumista koronakriisin vaikutuksista, vahvistavat alue-
ta lou den kestävää kasvua ja parantavat Kainuun kykyä selvitä mah-
dol li sis ta uusista äkillisistä kriiseistä.

Erityistavoitteina ovat: 1) Kainuun alue-, yritys- ja kuntatalous toipuu
(krii si- ja toipumistoimilla) koronapandemian aiheuttamasta kriisistä;
2) Kainuun aluetalous kasvaa kestävästi ja yksityisellä sekä julkisella
sek to ril la toteutuvat digitaalinen ja vihreä siirtymä.

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2021 - 2022
sisältää Kainuun liiton ja ELY-keskuksen tekemän alueellisen
rahoituspäätöksen REACT EU:n EAKR rahoituksen jaosta Kainuun
liiton ja ELY:n välillä.

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2021 - 2022
esitellään kokouksessa ja se on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 12

Asian valmistelijat aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas ja eri tyis asian-
tun ti ja Henna Sormunen esittelevät tausta-aineistot.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 sekä erityisasiantuntija Henna Sormunen 044 410 0733 tai
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.



Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas ja erityisasiantuntija Henna
Sormunen esittelivät asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


